



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 10.12.2018 № 354-п

г. Иваново

### **О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 09.11.2012 № 449-п «Об утверждении Положения о комитете Ивановской области по труду, содействию занятости населения и трудовой миграции»**

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 06.05.2011 № 42-ОЗ «О Правительстве Ивановской области и исполнительных органах государственной власти Ивановской области», в целях уточнения полномочий комитета Ивановской области по труду, содействию занятости населения и трудовой миграции Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 09.11.2012 № 449-п «Об утверждении Положения о комитете Ивановской области по труду, содействию занятости населения и трудовой миграции» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1.1. В разделе 1:

1.1.1. В абзаце третьем пункта 1.1 слова «в установленном порядке» заменить словами «в порядке, установленном законодательством Российской Федерации».

1.1.2. В пункте 1.8 слово «законом» заменить словами «законодательством Российской Федерации и Ивановской области».

1.2. В пункте 2.4 раздела 2 слова «лица предпенсионного возраста (за два года до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе назначаемую досрочно)» заменить словами «граждане предпенсионного возраста (в течение пяти лет до

наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе назначаемую досрочно)».

1.3. В разделе 3:

1.3.1. В пункте 3.5:

1.3.1.1. Подпункт 3.5.2 дополнить словами «, в том числе по организации сопровождения при содействии занятости инвалидов.».

1.3.1.2. Подпункт 3.5.4 дополнить словами «, а также анализ востребованности профессий».

1.3.1.3. В подпункте 3.5.7:

1.3.1.3.1. В абзаце одиннадцатом слова «в установленном порядке» заменить словами «в порядке, установленном законодательством Российской Федерации».

1.3.1.3.2. Абзац тринадцатый признать утратившим силу.

1.3.1.3.3. Дополнить абзацем следующего содержания:

«организация сопровождения при содействии занятости инвалидов.».

1.3.1.4. Подпункт 3.5.14 дополнить словами «, а также взаимодействие с работодателями по вопросам оборудования (оснащения) рабочих мест для работы инвалидов».

1.3.1.5. Дополнить подпунктами 3.5.15 и 3.5.16 следующего содержания:

«3.5.15. Выдача заключений о привлечении и об использовании иностранных работников в соответствии с законодательством о правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации.

3.5.16. Содействие работодателям в привлечении трудовых ресурсов в рамках реализации региональных программ повышения мобильности трудовых ресурсов.».

1.3.2. В пункте 3.6:

1.3.2.1. Слова «в установленном порядке» заменить словами «в порядке, установленном законодательством Российской Федерации».

1.3.2.2. В абзаце первом подпункта 3.6.1 слова «в установленном порядке» заменить словами «в порядке, установленном законодательством Российской Федерации».

1.3.2.3. В абзаце втором подпункта 3.6.2 слова «в установленном порядке» заменить словами «в порядке, установленном законодательством Российской Федерации».

1.3.3. Дополнить пунктами 3.26 и 3.27 следующего содержания:

«3.26. Осуществление в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации защиты информации от неправомерного доступа, уничтожения, модифицирования, блокирования, копирования, предоставления, распространения, а также иных неправомерных действий в отношении информации, обрабатываемой в информационных системах Комитета.

3.27. Обеспечение при реализации полномочий приоритета целей и задач по развитию конкуренции на товарных рынках в установленной сфере деятельности.».

1.4. В разделе 4, в пункте 4.3 после слов «законодательством Российской Федерации» дополнить словами «об административных правонарушениях.».

1.5. В разделе 5, в подпункте 5.4.3 пункта 5.4 слово «аппарата» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.2, 1.3.1.1, 1.3.1.3.3 и 1.3.1.4, которые вступают в силу с 01.01.2019.

**Губернатор  
Ивановской области**



**С.С. Воскресенский**